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Třetího září začal školní 
rok 2007/2008. Pro některé 
je to nový začátek, kdy popr-
vé vstoupili do budovy školy 
jako žáci 1. třídy.

Ve společenské místnosti 
žáky i jejich rodiče přivíta-
li výchovná poradkyně, pan 
ředitel, pan starosta, paní ře-
ditelka MŠ a spolužáci naší 
školy.

Po příjemném přijetí do 
základní školy vstoupilo do 
pěkně vyzdobené třídy 14 
děvčat a 14 chlapců. Ve tří-
dě je 16 dětí z Kvasic, čtyři 
z Nové Dědiny, jedno z Vrb-

První den 
ve škole

3. září vstupovalo všech 257 
žáků po dvouměsíčním odpo-
činku do školy, která se jim opět 
představila v novém hávu. Bě-
hem prázdnin byla dokončena 
firmou WACHAL Kroměříž vý-
měna oken za plastová a upraven 
hlavní vstup do budovy školy. 
Aby do budovy nezatékalo i při 
sebemenších deštích, byly pro-
dlouženy o 70 cm všechny krovy 
na spodních hranách střechy po 
celém jejím obvodu. Z rozpočtu 
školy pak byly vymalovány obě 
tělocvičny a všechny třídy na 
prvním stupni září dnes příjem-
nými pastelovými barvami.

Žáci prvního a šestého roč-
níku zahajují od letošního škol-
ního roku spolu se svými vyu-

Nový školní rok právě začíná
čujícími výuku nově. Vstupuje 
v platnost vlastní školní vzdělá-
vací program – Škola pro život. 
Všichni učitelé během přípra-
vy na realizaci tohoto programu 
museli pozměnit osnovy v jed-
notlivých předmětech a zamys-
let se v předmětových komisích 
nad způsoby prezentace učiva 
žákům, aby tito pak naplnili jed-
notlivé kompetence – dovednos-
ti, jež mají být v průběhu výuky 
postupně dosahovány. 

Od letošního školního roku 
nastoupila do 3. třídy paní uči-
telka Mgr. Šárka Fránková Chy-
tilová, která přišla po odchodu 
pana učitele Tomáše Grni do 
důchodu. Jinak zůstává složení 
pedagogického sboru, vychova-

telek i správních zaměstnanců 
beze změn.

Sluší se poděkovat z tohoto 
místa všem pedagogickým i ne-
pedagogickým pracovníkům za 
práci v průběhu celého loňského 
školního roku. Bez jejich oběta-
vého přístupu by se totiž nemoh-
ly uskutečnit všechny ty akce, je-
jichž přehled spolu s úspěchy 
žáků byl otištěn v závěru loňské-
ho školního roku ve zvláštním 
bulletinu.

Na prahu nového školního 
roku chci popřát všem našim žá-
kům, aby i tento rok byl pro ně 
alespoň stejně úspěšný jako ty, 
na něž se pak ještě dlouho vzpo-
míná.       Mgr. Ladislav Škrabal

 ředitel školy

ky, tři z Bělova, jedno ze Stří-
žovic, dvě ze Sulimova a jed-
no z Karolína.

Žáci se budou vzdělávat 
podle školního vzdělávacího 
programu „Škola pro život“. 
Všem našim prvňáčkům pře-
jeme hodně štěstí, mnoho 
úspěchů při práci, aby do 
školy chodili rádi a s úsmě-
vem.

Štěbrová Dagmar a sbor 
pedagogických pracovníků

Prvňáčci s paní učitelkou Dagmar Štěbrovou.
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KrátkéKrátké zprávy z obcezprávy z obce
• Náklady na svoz odpadu za 

rok 2006 činily 1.345.000 Kč (po-
pelnice, kontejnery, tříděný od-
pad), na poplatcích bylo vybráno 
od občanů 845.000 Kč. Z těchto 
čísel si lze lehce spočítat, že obec 
„dotovala“ likvidaci odpadů část-
kou 500.000 Kč. 

V měsíci červenci se podařilo 
otevřít sběrné místo na dvoře obec-
ního úřadu. Obec žádá občany, aby 
dodržovali provozní dobu sběrné-
ho místa. Rada obce schválila, aby 
sběrné místo bylo v zimním období 
(měsíc prosinec, leden a únor) ote-
vřeno 1 x za 14 dnů, v sudém týdnu. 
Svoz odpadu z popelnic zajišťuje 
firma Biopas Kroměříž a pro vel-
ké kontejnery je uzavřena smlouva 
s firmou Reso. Obec se obrací na 
občany s žádostí, aby neodkláda-
li odpadky u nádob na tříděný od-
pad, svoz a třídění stojí obec další 
peníze a v případě větrného počasí 
jsou Kvasice zaneřáděny odpadky. 
Dále prosí uvědomělé občany, aby 
upozornili pracovníky obecního 
úřadu na spoluobčany, kteří dělají 
nepořádek hlavně kolem kontejne-
rů. Nezavírejte oči před vandalis-
mem jakéhokoliv druhu!

• Obec připravuje nové vyhláš-
ky, které by měly platit od 1. 1. 
2008. Jedná se o Obecně závaz-
nou vyhlášku o místních poplat-
cích, ve které bude zejména změna 
ve výši poplatku za provoz systé-
mu shromažďování, přepravy, tří-
dění, využívání a odstraňování ko-
munálních odpadů. Dále se jedná 
o Obecně závaznou vyhlášku obce 
Kvasice o stanovení části školního 
obvodu spádové ZŠ. V ní je jme-
novitě vypsána spádovost pro obce 
Nová Dědina, Střížovice, Vrbka, 
Sulimov, Karolín okresu Kromě-
říž a Bělov okres Zlín. Ve fázi pří-
pravy je i vyhláška, po které volají 
občané Kvasic – Obecně závazná 
vyhláška obce Kvasice, kterou se 
upravují pravidla pro pohyb psů na 
veřejném prostranství. Mimo jiné 
vymezí prostory pro volné pobíhá-
ní psů a bude řešit sankce při jejím 
porušování. 

• Na základě žádosti obyva-
tel Nového Dvora na vybudování 
vodovodního řadu, se uskutečni-
la schůzka s firmou VaK Kromě-
říž a Obcí Kvasice. Jednalo by se 
o velkou investici, kterou si firma 
VaK bude muset dát do plánu na 
některý příští rok. Než se ale začne 
zpracovávat projekt, je třeba, aby se 
lidé na Novém Dvoře písemně za-
vázali k vybudování, na vlastní ná-
klady, přípojky k tomuto řadu (stát 
se stálými odběrateli vody) - a jím-
ky nebo čističky na vodu odpadní. 
Svod odpadní vody do kvasické čis-
tičky není zatím z finančních dů-

vodů možný. Dále je připravována 
dohoda o věcném břemeni se vše-
mi majiteli pozemků v této lokalitě, 
přes které má vést vodovod. Pokud 
všichni tuto dohodu nepodepíší, 
nebude moci být vodovodní řad vy-
budován. 

• Firmou PSVS byl opraven po-
vrch silnice na hlavním tahu obcí 
– od křižovatky ulice Dolní s ulicí 
Husovou až po křižovatku ulice Bě-
lovské s ulicí Zahradní. Zároveň byl 
zbudován firmou Správa a údržba 
silnic Kroměříž chodník na velmi 
nebezpečném místě v ulici Bělov-
ská (nám všem známé esíčko). Vy-
budování chodníku bylo v plánu již 
několik let a bylo velmi nákladné.

• U obchodu pana Čermáka 
byla zbudována krytá čekárna na 
základě žádosti cestujících auto-
busovou dopravu zejména směrem 
na Otrokovice, Zlín, Bělov a Novou 
Dědinu. Jsou ještě objednány vel-
ké dřevěné květináče, které budou 
na jaře osázeny květinami. Věříme, 
že občané a hlavně děti a mládež si 
bude vážit kulturního prostředí při 
čekání na autobus.

• Projektová dokumentace na 
územní řízení městečka, radnice 
a hlavně na rekultivaci skládky Lo-
chy se dopracovává. Téměř hotový 
projekt na park už obec převzala od 
projektantky, chybí několik potřeb-
ných vyjádření a finanční rozpo-
čet. Mobiliář je kompletně navržen 
odborníky tak, aby splňoval poža-
davky historického parku. Kva-
sický park byl vybudován v době, 
kdy také vznikala Květná zahrada 
v Kroměříži a podle historických 
výkresů jsou patrné stejné prvky. 
Obec chce také získat prostředky 
na „lidské zdroje“. V plánu je spo-
lupráce se střední školou COPT 
Kroměříž a ZŠ Kvasice. 

• V průběhu září bude svolá-
na schůzka s firmou Vak Kromě-
říž, projektovým manažerem Sdru-
žení obcí pro rozvoj Baťova kanálu 
a vodní cesty, s představiteli Povo-
dí Moravy, budou i přítomni sta-
rostové obce Bělov, Kvasice a Kro-
měříže. Všichni přítomní budou 
jednat o úseku cyklostezky v katas-
tru naší obce. Cyklostezka by měla 
vést, podle schválení zastupitelstva, 
po pravém břehu Moravy. Uskuteč-
nění trasy je hodně problematické, 
neboť přes katastr naší obce a ka-
tastr obce Bělov po pravém břehu 
řeky Moravy až po otrokovický jez 
vede tzv. kanalizační sběrač. Sběrač 
je v havarijním stavu a záleží na fir-
mě Vak Kroměříž, zda schválí jeho 
rekonstrukci anebo jestli ho zruší 
a vybuduje nový systém svodu po-
vrchových odpadních vod do řeky 
Moravy. O nefunkčnosti kanalizač-

pokračování na str. 3

Zákaz vjezdu cyklistům platí v celém areálu parku.

Nová čekárna u obchodu p. Čermáka.

Neukázněný řidič - 
parkování na trávníku.

Nový chodník a vozovka 
na ul. Bělovská.
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ního sběrače se můžeme přesvěd-
čit při každé větší průtrži mračen, 
kdy voda „stojí“ zejména na křižo-
vatce ulice Dolní a Husovy (u stán-
ku). Pro Kvasice by bylo velmi pro-
spěšné, kdyby se sběrač opravil. 
Cyklostezka se v současnosti rea-
lizuje z Kroměříže po katastr naší 
obce (po potok Kotojedka) k areá-
lu. Kroměříž vzal finanční záštitu 
na vybudování úseku cyklostezky 
v katastru obce Střížovice. 

• Od 1. ledna se bude ze záko-
na zvedat nájemné v obecních by-
tech. Připravují se nové nájemní 
smlouvy. 

• V poslední fázi je záměr na od-

prodej pozemků a budovy ve Sta-
rém dvoře pro firmu Výdoz. Je 
zpracováván znalecký posudek.

• Obec připravuje rozpis pozem-
ků na Krajině II. Chce seznámit je-
jich majitele s přesným počtem me-
trů, které by měli obci odprodat, 
aby mohla být započata výstavba 
rodinných domků. Je to jediná lo-
kalita, kde se obci z důvodu zřízení 
inženýrských sítí, hlavně kanalizač-
ního řadu z ulice U Rybníčka, vy-
platí stavět. 

Zprávy na základě informací po-
daných starostou obce panem Lu-
bomírem Musilem a místostarostou 
paní Boženou Konečnou zpracovala 
Renáta Nelešovská.

V úterý 4. září od 9 hodin pro-
běhla v základní škole závěreč-
ná kontrolní prohlídka před vy-
dáním kolaudačního souhlasu 
za účasti starosty Obce Kvasice 
pana Lubomíra Musila, místosta-
rostky paní Božena Konečná, rad-
ních, zastupitelů, ekonomky a re-
ferenta pro stavební řízení Obce 
Kvasice pana Romana Berdníka; 
ředitele ZŠ Kvasice Mgr. Ladi-
slava Škrabala, zástupkyně ředi-
tele a ekonomky; zástupců firmy 
VW Wachal a.s.: ředitele ing. V. 
Wachala, obchodního ředitele 
ing. J. Jakšíka a stavbyvedoucí-
ho pana Zavadila, firmy L. a M. 
a Engineering: ing. L. Malůška, 
poslance Pavla Svobody (rozpoč-
tový a kontrolní výbor), požární 
ochrany HZS paní Smetánové, 
hygienika KHS paní S. Rudolfové 
a ředitelky MŠ Kvasice Mgr. Ha-
ny Soukupové a její zástupkyně.

Budova školy prošla 3 etapami 
rekonstrukce. Připomeňme si, co 
se v ZŠ změnilo a jaké investice 
byly vynaloženy. Všechny tři eta-
py prováděla firma VW Wachal 
a.s., Kroměříž.

I. etapa nazvaná „Reko ZŠ Kva-
sice“ začala v roce 2005 a zahr-
novala výměnu litinových odpad-
ních svodů za plastové, ve většině 
tříd bylo nahrazeno žárovkové 
osvětlení za zářivky, celá budova 
byla ve střešních prostorách za-
teplena izolační vatou a změnami 
prošla také stávající střešní kryti-
na. Byly nainstalovány ventilační 
turbíny, zpevněno uchycení hliní-
kových plechů, opraven hřeben 
střechy a hromosvodů. Největší 
změnou dostály obě tělocvičny. 
Rovnou střechu vystřídala stře-
cha sedlová a nevyhovující okna 

Závěrečná kolaudace ZŠ Kvasice
byla nahrazena plastovými, rov-
něž došlo k zateplení půdních 
prostor. Provedla se také oprava 
lamelové podlahové krytiny v ma-
lé tělocvičně. Celá I. etapa měla 
hodnotu 11,5 mil. korun; 1,5 mil. 
Kč bylo z rozpočtu obce.

„Rekonstrukce ZŠ Obec Kva-
sice“ se nazývala II. etapa oprav 
školy provedena v minulém roce 
v hodnotě 15,9 mil. Kč. Obec 
se  spolupodílela částkou 1,4 
mil. Kč. Byla nainstalována plas-
tová okna v pavilonech B a F. Ve 
školní jídelně a kuchyni byla vy-
měněna vzduchotechnika. Do-
šlo také k částečné výměně nevy-
hovujícího žárovkového osvětlení 
zářivkami, radiátory byly osazeny 
termoregulačními ventily. V pavi-
lonu D proběhla rekonstrukce so-
ciálního zařízení, které bylo do-
plněno o WC pro invalidní žáky. 
Pro ně byl také vybudován vý-
tah v budově a příjezdová rampa 
před školou.

III. závěrečná oprava školy byla 
dokončena před pár dny pod ná-
zvem „Obec Kvasice-rekonstruk-
ce ZŠ“ za 14,9 mil korun s 1,4 
mil. korunovou spoluúčastí obce. 
Byla provedena výměna všech 
oken a upraven hlavní vstup do 
budovy a došlo k prodloužení 
krovů na spodních hranách stře-
chy po celém jejím obvodu.

Celkově stála rekonstrukce ško-
ly 46,6 mil. korun. Snahou obce 
je ještě získat peníze na zateplení 
celé budovy. Tím by se ještě více 
ušetřily finance na energie. 

Máme krásnou zrekonstruova-
nou školu, nezbývá než jen po-
přát zaměstnancům a žákům, aby 
se jim v ní líbilo, dobře pracovalo 
a učilo.           Renáta Nelešovská

KrátkéKrátké zprávy z obcezprávy z obce
dokončení ze str. 2

Sběrné místo tříděného odpadu - DVŮR Obecního úřadu 
v Kvasicích je otevřeno každou sobotu 

v době od 8.00 do 11.00 hodin.

Seznam odpadů, které je možno sbírat a skladovat:

- papírové a lepenkové obaly - kartonáž
- plasty - nadměrný plastový odpad
- dřevo - větve pokrácené do délky max. 1 m
- kovový odpad
- směsné stavební demoliční odpady do množství 0,5 m3/měsíc
- sklo bílé
- skleněné obaly
- objemný odpad - nábytek

Výměna oken.

Mgr. L. Škrabal, pan P. Svoboda a Ing. V. Wachal.

Nový vchod do školy.
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z 5. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kvasice,
konaného dne 21. června 2007

v 17.00 - 19.00 hod. v zasedací místnosti OÚ Kvasice

U s n e s e n í

54/ ZO bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce.
55/ ZO schvaluje zprávu o čerpání rozpočtu obce Kvasice za rok 
2006 a schvaluje zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 
územního samosprávného celku Obce Kvasice za rok 2006. IČO 
00 287 385.
56/ ZO schvaluje zprávu auditora o ověření účetních a finančních 
operací související s poskytnutím dotace ze státního rozpočtu na 
financování akce Rekonstrukce ZŠ Obec Kvasice. 
57/ ZO schvaluje zprávu finančního a kontrolního výboru o fi-
nančním hospodaření ZŠ Kvasice, MŠ Kvasice a OÚ Kvasice.
58/ ZO pověřuje v souladu s ustanovením § 6, odst. 5, písm. f, zá-
kona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (sta-
vební zákon) a v souladu s ustanovením § 47, odst. 1 a 4, § 53, 
odst. 1, zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavební-
ho řádu (stavební zákon), pana Lubomíra Musila, starostu obce, 
aby spolupracoval se stavebním úřadem Městského úřadu Kromě-
říž, jako pořizovatelem na zpracování k úpravě návrhu zadání změ-
ny č. 1 územního plánu obce Kvasice a na vyhodnocení výsledků 
projednání a zpracování návrhu rozhodnutí o námitkách uplatně-
ných k návrhu změny č. 1 územního plánu obce Kvasice.
59/ ZO schvaluje v souladu s ustanovením § 6, odst. 5, písm. b) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
a v souladu s ustanovením § 47, odst. 5, zákona č. 173/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, návrh zadání ke změně 
č.1 územního plánu obce Kvasice, jako závazný podklad pro zpra-
cování návrhu změny č. 1 územního plánu obce Kvasice, viz pří-
loha č. 1.
60/ ZO schvaluje smlouvu uzavřenou mezi Ing. Ludmilou Pospí-
šilovou, Těšnovice 142, Kroměříž a Obcí Kvasice, zastoupenou 
starostou obce Lubomírem Musilem na přezkoumání hospodaře-
ní územních samosprávných celků za rok 2007. Sjednaná smluvní 
cena za provedené práce je 19.992,- Kč včetně DPH.
61/ ZO schvaluje smlouvu o dílo č. 11/2007 uzavřenou mezi Obcí 
Kvasice a REALKA-Rubíček s.r.o., Masarykovo nám. 9, Kromě-
říž, zastoupená Ing. Janem Rubíčkem na zpracování aktualizova-
ného investičního záměru pro akci Obec Kvasice – Rekonstrukce 
ZŠ Kvasice v rozsahu a podrobnosti vyhlášky MF č. 560/2006 Sb., 
odměna za dílo činí 15.232,- Kč včetně DPH.

Příloha č. 1
ZO schvaluje pořídit změnu č. 1 územního plánu obce Kvasice. 
Navrhuje změnu u těchto lokalit: 1. Plocha P1 dle výkresu 01 (prů-
myslová zóna v lokalitě Vrážisko) na plochu pro bydlení; 2. Plocha 
D2 dle výkresu 01 (parkoviště na Čtvrtkách)) na plochu pro byd-
lení; 3. Zakreslení cyklostezky po pravém břehu řeky Moravy dle 
projektové dokumentace; 4. Zrušení přeložky silnice III. 367 40 
Kvasice – Otrokovice; 5. Zrušení asanace v lokalitách: ul. Hráza, 
ul. Mariánov, ul. Packov a ul. M. Krasického; 6. Rozšíření plochy 
B7 dle výkresu 01 lokalita Díly z ploch zahrady, sady, louky, pastvi-
ny na plochy pro bydlení, z ploch zahradnictví na plochy pro byd-
lení, z ploch přestavbových na plochy pro bydlení.

Usnesení 
z 11. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 12. dubna 2007 

• RO pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o bezúplatném převodu 
nemovitostí č. 707/BKM/2007 – BKMU mezi Obcí Kvasice a Úřadem 
pro zastupování státu ve věcech majetkových na základě již schválených 
usnesení ZO č. 35/2007 ze dne 22. 3. 2007, us. č. 155/2005 a 157/2005 
ze dne 7. 12. 2005. 
• RO schvaluje inventarizační a likvidační komise pro r. 2007 - 2010: 
Obec Kvasice: předseda – Jana Šišková, členové - Ivanka Krišková, Syl-
va Korvasová, Vladimír Kovařík; ZŠ Kvasice: předseda – Milena Hájko-

vá, členové - Mgr. Ladislav Škrabal, Mgr. Zdenka Gašpárková, Ivana Za-
pletalová; MŠ Kvasice: předseda - Zdeněk Zapletal, členové - Mgr.Hana 
Soukupová, Vlasta Stránská, Jarmila Nečová; SDH Kvasice: předseda - 
Richard Šiška, členové - Radek Smolinka, Vojtěch Vlasatý

Usnesení 
z 12. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 26. dubna 2007 

• RO souhlasí s výsledky hodnocení nabídek na stavbu „Rekonstrukce 
ZŠ Kvasice – 3. etapa“ v tomto pořadí: 1. VW WACHAL a.s., Kroměříž; 
2. JC STAV s.r.o., Kroměříž; 3. SMO, a.s., Otrokovice; 4. FAKO spol. s r.
o., Kroměříž; 5. MORAVASTAV Kroměříž, s.r.o.
• RO souhlasí s vydáním územního a stavebního povolení na stavební 
úpravy v Husově sboru v Kvasicích včetně vodovodní a kanalizační pří-
pojky. Souhlasí s provedením rozkopávek chodníků a komunikací na ul. 
Hráza a Husova v rozsahu předložené dokumentace. Rada upouští od 
poplatku za zvláštní užívání komunikací, současně zavazuje investora 
k uvedení chodníků a komunikací do původního stavu a po dobu 18 mě-
síců prováděním úprav rozkopávek.
• RO pověřuje starostu odesláním dopisu Okresnímu soudu Kroměříž 
ve věci výkonu funkce opatrovníka pro Ladislava Daňka, ve kterém do-
poručí jako vhodnou osobu některého rodinného příslušníka a to, syna 
nebo nevlastního bratra.
• RO pověřuje p. Zapletala a p. Šišku přípravou podkladů pro změnu 
ÚP Kvasice.
• RO pověřuje starostu jednáním s ředitelem ZP Kvasicko a.s., ve věci 
utlumení živočišné výroby na farmě Díly v Kvasicích.
• RO schválila odprodej video kazet a DVD za 150,- Kč pro občany ze 
svěcení praporu na základě závazných objednávek.
• RO bere na vědomí Domovní řád pro užívání bytů ve vlastnictví Obce 
Kvasice.

Usnesení 
z 13. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 13. května 2007 

• RO schvaluje výsledky inventur hotovostí a cenin za I. čtvrtletí 2007 
OÚ Kvasice, ZŠ a MŠ Kvasice.
• RO doporučuje ZO schválit Dodatek č. 1/2007 ke smlouvě o provozo-
vání ČOV Kvasice ze dne 2. 1. 2002 mezi Obcí Kvasice a Vodovody a ka-
nalizace Kroměříž, a.s.
• RO schvaluje výjimku z počtu dětí ve třídách v MŠ Kvasice dle vy-
hlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání za podmínek, že budou 
přednostně umístěny děti občanů z obce Kvasice.
• RO doporučuje schválit smlouvu o dílo mezi Obcí Kvasice a firmou 
VEGI, s.r.o., Kroměříž na zpracování projektu pro stavební povolení re-
kultivace skládky LOCHY.
• RO doporučuje ZO schválit smlouvu s Ing. Alenou Souškovou, Zást-
řily 41, Koryčany na dopracování projektu na Obnovu zámeckého par-
ku v Kvasicích.
• RO doporučuje ZO delegovat p. Lubomíra Musila, starostu obce Kva-
sice na řádné a mimořádné valné hromady společnosti Vodovody a ka-
nalizace Zlín, a.s. a Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. pro období 
2007 - 2010.
• RO doporučuje ZO schválit smlouvu mezi Obcí Kvasice a ASEKOL 
s.r.o., Praha 4 – Libuš na zajištění zpětného odběru elektrozařízení pro-
střednictvím jejich mobilního svozu.
• RO doporučuje ZO schválit vypracování změny projektu na cyklos-
tezku po pravém břehu řeky Moravy. Pravobřežní trasa bude využívána 
více občany obce Kvasice z důvodu přímého napojení na obecní komu-
nikace. Finanční spoluúčast Obce Kvasice v tomto roce není na tomto 
projektu možná.
 

Usnesení 
ze 14. jednání Rady Obce Kvasice, konané dne 24. května 2007 

• RO schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2007.
• RO doporučuje ZO schválit smlouvu o dílo č. 100630 mezi Obcí Kva-
sice a VW WACHAL a.s., Kroměříž na realizaci stavby „Rekonstrukce 
ZŠ Kvasice –3. etapa“.
• RO schvaluje přidělení popelové nádoby p. S. Klementové, Krajina 
648, Kvasice.
• RO schválila využívání nebytových prostor na nám. A. Dohnala čp. 
25, Kvasice pro Oblastní charitu Kroměříž za účelem poskytování pe-
čovatelské služby. Tyto prostory jsou pro uvedené účely nabídnuty bez-
úplatně.
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Usnesení 
z 15. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 7. června 2007 

• RO bere na vědomí výpověď nájemní smlouvy uzavřené dne 29. 4. 
2005 mezi Obcí Kvasice a Lubomírem Musilem, Antoše Dohnala 16, 
Kvasice za předpokladu dodržení čl. II nájemní smlouvy.
• RO vyvěsí záměr na pronájem nebytových prostor – kanceláře o výmě-
ře 14 m2 v II. NP v budově čp. 16 v Kvasicích.
• RO doporučuje ZO schválit návrh na změnu č. 1 Územního plánu 
obce Kvasice. Navrhuje změnu u těchto lokalit: 1. Plocha P1 dle výkresu 
01 (průmyslová zóna v lokalitě Vrážisko) na plochu pro bydlení; 2. Plo-
cha D2 dle výkresu 01 (parkoviště v ulici Zahradní) na plochu pro byd-
lení; 3. Zakreslení cyklostezky po pravém břehu řeky Moravy dle pro-
jektové dokumentace; 4. Zrušení přeložky silnice III. 367 40 Kvasice 
– Otrokovice; 5. Zrušení stavební uzávěry a asanace v lokalitách: ul. Hrá-
za, ul. Mariánov, ul. Packov a ul. M. Krasického; 6. Rozšíření plochy B7 
dle výkresu 01 lokalita Díly z ploch zahrady, sady, louky, pastviny na plo-
chy pro bydlení, z ploch zahradnictví na plochy pro bydlení, z ploch pře-
stavbových na plochy pro bydlení.
• RO doporučuje ZO určit Lubomíra Musila zástupcem pro spolupráci 
s pořizovatelem změny územního plánu obce Kvasice.
• RO schvaluje pronájem nebytových prostor v budově čp. 16 v Kvasi-
cích p. Janě Petrů, Kroměříž na zřízení prodejny levných oděvů od 1. 7. 
2007 za cenu 289,- Kč/m2.
• RO bere na vědomí cenou nabídku firmy Vlastimil Chytil, Klempířství 
– Pokrývačství, Kroměříž na opravy klempířských prvků bytového a ne-
bytového fondu.
• RO doporučuje ZO schválit zprávu o výsledku přezkoumání hospoda-
ření územního samosprávného celku Obce Kvasice za rok 2006.
• RO doporučuje ZO schválit zprávu auditora o ověření účetních a fi-
nančních operací související s poskytnutím dotace ze státního rozpočtu 
na financování akce „Rekonstrukce ZŠ Kvasice“.

Usnesení 
z 16. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 11. července 2007

• RO schvaluje prodloužení nájemní smlouvy o jeden rok v obecním 
bytě čp. 642, ulice Husova v Kvasicích pro pana Jiřího Machovského, 
bytem Kvasice, Husova 642. 
• RO schvaluje ukončení nájemní smlouvy obecního bytu čp. 159. ul. 
Cukrovar, Kvasice s paní Janou Chalupovou, Kvasice, Cukrovar 159 do-
hodou ke dni 31. 7. 2007.
• RO souhlasí s ukončením nájemní smlouvy o pronájmu dvou místnos-
tí o výměře 41 m2, která je řešena dodatkem č.III k nájemní smlouvě uza-
vřené dne 1. 8. 2003 mezi Obcí Kvasice a Vladislavem Obdržálkem, Kva-
sice, Horní 5 dohodou ke dni 31. 7. 2007.
• RO souhlasí s umístěním přesahu střechy 0,45 m v šířce a cca 4 m nad 
obecním pozemkem parc. č. 1498/1, o který v rámci změny stavby před 
jejím dokončením žádal pan Jaromír Popelka, Včelín 165, Kvasice, za 
předpokladu, že srážkové vody budou svedeny na jeho vlastní pozemek 
nebo do kanalizace.
• RO nesouhlasí s legalizací stavby garáže na parcele č. 1097/4 u byto-
vého domu čp. 590, ul. Družstevní pro p. Aleše Kotáska z důvodu změ-
ny územního plánu.
• RO souhlasí s realizací usnesení Zastupitelstva obce Kvasice č. 165 ze 
dne 4. 4. 2006 o vyvěšení záměru na odprodej pozemku parc. č. 196/16 
v k. ú. Kvasice u bytového domu čp. 315 v ul. Tlumačovská v Kvasicích.
• RO doporučuje ZO schválit odkup části pozemku parc. č. 949/22 v k. 
ú. Kvasice – šířka 1,2 m a délka 42 m, který je ve vlastnictví Jana Hra-
bala, Kvasice, Nová 142 a Jany Hrabalové, Otrokovice, Letiště 1043, za 
úřední cenu. Celou věc včetně ceny projednat s manželi Hrabalovými 
a konzultovat se Stavebním úřadem Kvasice
• RO schvaluje pronájem obecního pozemku - chodníku před restaurací 
Sokolovna panu Martinu Machovi, nám.A. Dohnala 14, Kvasice na dny 
9. – 12. 8. 2007 bez úhrady.
• RO souhlasí s vydáním územního souhlasu panu Radimu Horovi, Kva-
sice, Zahradní 520, k postavení nových plotů na pozemku parc. č. 1095 
v k. ú. Kvasice.
• RO projednala žádost Sociálních služeb města Kroměříže, Kroměříž 
o účelovou dotaci na provoz pro bývalé občany Kvasic, umístěné v jejich 
zařízení s tím, že je nutné provést předem změnu rozpočtu obce neboť 
na sociální věci nejsou v současné době v rozpočtu peníze.
• RO pověřuje starostu obce Kvasice jednáním se starostou města Kro-
měříže o projednání dotací a celkové problematiky umisťování kvasic-
kých občanů do zařízení Sociálních služeb města Kroměříže.

• RO ruší usnesení č. 29 ze dne 14. 12. 2006 s platností od 1. 7. 2007. 
• RO souhlasí se zřízením kanalizační přípojky k domu čp. 148, ul. Hrá-
za v Kvasicích za podmínky dodržení všech technologických postupů. 
Po ukončení stavebních prací bude místo stavby uvedeno do původní-
ho stavu.
• RO bere na vědomí zprávu o plnění rozpočtu za 1. pololetí
• RO bere na vědomí zařazení obce Kvasice do návrhu na poskytnutí 
dotace ve výši 2.000 tis. Kč na pořízení cisternové automobilové stříkač-
ky, který vyhodnotilo MV - generální ředitelství Hasičského záchranné-
ho sboru ČR.

Usnesení 
ze 17. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 26. července 2007 

• RO doporučuje ZO schválit smlouvu o dílo č. 11/2007 mezi Obcí Kva-
sice a SÚS, Kroměříž o zřízení chodníku ulice Mariánov – Bělovská 
v ceně 169.751,- Kč. 
• RO pověřuje starostu zabezpečením skladovacích prostor na biolo-
gický odpad pro MUDr. Boleslava Zezulu. Na příští radě bude podá-
na zpráva.
• RO souhlasí s přidělením druhé popelové nádoby p. Radimu Halám-
kovi, Kvasice, Krajina 561.
• RO schvaluje prodloužení nájemní smlouvy o jeden rok v obecním 
domě čp. 159 ulice Cukrovar v Kvasicích p. Marii Skácelové, Kvasice, 
Cukrovar 159.
• RO souhlasí s výstavbou altánu na grilovaní u hřiště FC Kvasice za 
předpokladu předložení projektové dokumentace a schválení stavebním 
úřadem Kvasice. Finanční příspěvek 25.000,- se bude řešit na nejbližší 
poradě starosty.
• RO revokuje usnesení rady obce č. 132 ze dne 11. 7. 2007 a souhla-
sí s legalizací stavby garáže na parcele č. 1097/4 u domu čp. 590 – uli-
ce Družstevní.
• RO pověřuje starostu zahájením jednání o odprodeji obecních pozem-
ků a budovy parc. č. 1950, 1951, 29/23, 29/24 a 29/27 v k. ú. Kvasice.
• RO schvaluje vjezd dle přiložené projektové dokumentace k připravo-
vané stavbě rodinného domu na parc. č. 1945 v k. ú. Kvasice pro p. Ale-
še Graju na ulici Mírová dle situace na výkrese 01.
• RO schvaluje provozní řád sběrného místa tříděného odpadu na obec-
ním dvoře. Sběrné místo bude otevřeno od 4. 8. 2007.
• RO schvaluje Dodatek č. 4 k příloze 3 vnitroorganizační směrnice pro 
vedení účetnictví u Obecního úřadu Kvasice na měsíční finanční příspě-
vek na hovorné mobilních telefonů ve výši 250,- Kč pro jednotlivé čle-
ny rady p. Jaroslava Malenovského, p. Zdeňka Zapletala a p. Richarda 
Šišku.
• RO doporučuje ZO zastavit soudní řízení s p. JUDr. Miloslavem Ond-
ruškou pro nedobytnost pohledávek.

Usnesení 
z 18. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 15. srpna 2007 

• RO doporučuje ZO schválit smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení prá-
va odpovídajícího věcnému břemenu mezi Obcí Kvasice a E.ON Distri-
buce, a.s., České Budějovice.
• RO doporučuje ZO schválit smlouvu č. 24/201/07 o pronájmu nádob, 
odvozu a využití vytříděných složek z komunálních odpadu mezi Obcí 
Kvasice a Biopas, spol. s.r.o., Kroměříž
• RO doporučuje ZO schválit smlouvu o dílo o provozování čistírny od-
padních vod Kvasice mezi Obcí Kvasice a Vodovody a kanalizace, a.s. 
Kroměříž.
• RO schvaluje přidělení obecního bytu v ulici Osmek čp. 463 v Kvasi-
cích p. Ivoně Kácovské, Praha, Moskevská 95/45 na dobu určitou a to 
jeden rok. Nájemní smlouva bude podepsána až po provedené rekon-
strukci bytu.
• RO schvaluje přidělení obecního bytu v ulici Cukrovar čp. 159 v Kva-
sicích p. Lucii Kunčarové, Kvasice, A. Dohnala 18 na dobu určitou a to 
jeden rok, od 1. 9. 2007.
• RO bere na vědomí usnesení Okresního soudu v Kroměříži, které usta-
novuje jako opatrovníka Ladislavu Daňkovi, nar. 30. 8. 1950, Obec Kva-
sice.
• RO pověřuje bytovou komisi a pracovníka OÚ Kvasice Helenu Davi-
dovou přípravou nových nájemních smluv u nájemníků, kteří budou mít 
zájem o přidělení sklepních prostor a ostatním bude zasláno oznámení 
o jednostranném zvýšení nájemného od 1. 1. 2008.

 Úplné znění usnesení z jednání rady obce najdete na www.kvasice.cz
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Povodeň v roce 1997 proběhla zhruba v rozpětí 5.–16. července na Mo-
ravě, Slezsku a na východě Čech. Záplavy zasáhly také sousedící území 
Polska, Slovenska a Rakouska. 

Mnoho obcí a měst na Moravě si v letních měsících připomnělo udá-
lost, která je před 10 lety postihla. Nejinak tomu bylo i u nás, ve Kvasicích. 
Prostory obecní klubovny, kde byla výstava instalována se otevřely v sobo-
tu 11. srpna a v neděli 12. srpna na pouť. Na fotografie se přišlo podívat 
téměř 900 lidí nejen z Kvasic, ale i širokého okolí. 

Výstava fotografií nazvaná „Lidé a povodeň 1997“ vznikla za velké pod-
pory kvasických občanů. Jejich zapůjčené fotografie daly vzniknout jedi-
nečné výstavě. Někteří je půjčovali se slovy: „Raději nevzpomínat“ a i po 
10 letech jste mohli v jejich tvářích číst smutek. Organizátoři (Sbor pro 
občanské záležitosti a kulturní komise) ale naopak chtěli ukázat zejména 
dalším-mladším generacím, co dokáže vodní živel. 

V roce 1997 byla zaplavena velká část obce - ulice Dolní, M. Krasické-
ho, Husova, Hráza, Mariánov, Bělovská, Rýza a nám. A Dohnala. Voda 
napáchala škodu nejen na rodinných domech, sportovním areálu a fotba-
lovém hřišti, ale i v parku, na polích a v lesích. Velmi byla povodní zasa-
žena základní škola, která se nešťastně nachází v těsné blízkosti řeky Mo-
ravy. 

Finanční či jiná pomoc od lidí, organizací nebo firem byla okamžitá 
a pomohla alespoň trochu zmírnit následky povodní. Vzpomínky v nás, 
kteří jsme povodeň zažili, zůstanou ale navždy.

V současné době je možné výstavu zhlédnout v základní škole. 
Renáta Nelešovská

Připomněli jsme si ničivou povodeň před deseti lety

základní škola

nám. A. Dohnala

ul. Husova

Park
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Připomněli jsme si ničivou povodeň před deseti lety

ul. Husova

cesta na Tlumačov

Povodní zasažený byt.

sportovní areál

ul. Hráza

Most přes Moravu byl právě v rekonstrukci.

ul. Bělovská

ul. Mariánov
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Nejen potravou je člověk živ, měl by ži-
vit i svoji duši. Obec Kvasice proto zajistila 
pro občany v sobotu 1. září zájezd do Pra-
hy, do Stavovského divadla na hru Bernar-
da Shawa „Pygmalión“. 

Odjezd z Kvasic byl v 11 hodin, do Prahy 
jsme dorazili brzy, takže zbyl čas na tří ho-
dinovou prohlídku našeho hlavního města. 
Pak jsme už všichni usedli do hlediště diva-
dla a obdivovali jeho výzdobu.

V divadelním kuse jsme měli možnost vi-
dět herečky a herce jako např. Vlastu Chra-
mostovou, Igora Bareše, Petru Špalkovou, 
Aloise Švehlíka, Vladislava Beneše a další. 

Kulturní zážitek to byl pro nás všechny 
velký, a už se těšíme na další cesta za kultu-
rou.                                Renáta Nelešovská

Za kulturou do Prahy

Tradiční kvasická pouť se letos konala v neděli 12. srpna. Už od ranních 
hodin si stánkaři chystali své zboží a hospůdky se připravovaly na velký 
příliv konzumentů. Hned po slavností mši v kostele Nanebevzetí Panny 
Marie, patronky hodů, se roztočily kolotoče pro děti i dospělé.

Odpoledne si mohli nejen občané Kvasic zatančit nebo jen poslechnout 
krojovanou hudbu Vlčnovjanku.

Počasí i tentokrát opět pouti přálo a těch pár kapek, co z nebe spadlo 
v neděli navečer, jistě nikomu nevadilo. 

Naše hody, to je předzvěst končících prázdnin a začátku školního roku. 
Čeká nás ještě babí léto a sklizeň plodů naší práce – zeleniny a ovoce.

Přejeme vám, milí čtenáři našich novin, ať jste s vaší úrodou spokojeni.
Renáta Nelešovská

Kvasická pouť
I když každou neděli obklopují kostel na náměstí v době 

bohoslužby automobily, v neděli 22. července se jejich počet 
zvýšil. Na bohoslužbu se svými auty přijížděli farníci nejen 
z okolních vesnic a vzdálenějších míst Kvasic, ale i ti, kteří 
to mají blízko a obvykle chodívají pěšky.

Na závěr mše se konal v římskokatolickém kostele ob-
řad, při němž O. Piotr požehnal u příležitosti svátku svatého 
Kryštofa, patrona řidičů a cestujících, všechny dopravní pro-
středky, včetně kol, svěcenou vodou z křtitelnice.

Svatý Kryštof má podle církevního kalendáře svátek 25. 
července. Význam jeho jména Cristoforus znamená - nosič 
Krista.

K jeho životu se váže následující legenda: Pocházel z kanaj-
ské země. Pro svou obrovitou postavu si umínil sloužit nej-
mocnějšímu pánu světa. Nejprve požádal o službu na králov-
ském dvoře, ale jakmile odhalil králův strach z ďábla, vydal 

Nová tradice v Kvasicích na svátek svatého Kryštofa

se ho hledat v domnění, že on je ten nejmocnější na světě. 
Zjevil se mu v podobě rytíře na černém oři, na kterého na-
razil v čele krvelačného vojska. I zde ho však čekalo zklamá-
ní. Zjistil, že ani ďábel není nejmocnější, neboť prchá před 
znamením kříže. Opustil vojsko s touhou nalézt toho, jemuž 
znamení patřilo - Ježíše Krista. Bezradný se obrátil o pomoc 
k poustevníkovi, na jehož radu začal pomáhat lidem. Pře-
nášel na svých mohutných ramenou pocestné přes dravou 
řeku, která tekla nedaleko poustevny, kam se uchýlil. Jednou 
přenášel malého hošíka, jehož tíže se každým krokem zvyšo-
vala, že i voda v řece stoupla. S vypětím všech sil ho donesl 
na druhý břeh s pocitem, jakoby nesl na svých bedrech celý 
svět. Chlapec, vědom si jeho rozpoložení mu pověděl: „Nesl 
si víc než svět, nesl si toho, kdo svět stvořil. Já jsem Ježíš 
Kristus, Král lidstva, tvůj Pán.“ Podle Kristova příkazu zasa-
dil do země svou hůl, na které vyrašily květy a z nich pak plo-
dy datlí. Po této události nastal v jeho životě zlom. Kryštof 
už přestal hledat, začal odhodlaně hlásat evangelium poha-
nům a mnohé z nich obrátil na víru. Nakonec byl jat, mučen 
a posléze sťat mečem. Bývá znázorněn jako obr opírající se 
o hůl z kmene stromu nesoucí na ramenech malého hošíka 
- Ježíška. Jako ochránce bezpečné jízdy bývá v podobě me-
dailky v mnoha vozech řidičů. Květoslava Koutňáková
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Je to v našich rukou?
Není snadná úloha kritika, který dříve či později vyvstane v očích čtenářů coby 

nesympatický negativista a kverulant. Tyto řádky nechtějí být opozičním tažením 
proti místnímu zastupitelstvu, jsou adresovány všem obyvatelům Kvasic. Jsou ná-
zorem ve smyslu užití daru svobody slova. 

Celý smysl budování ochranného systému vodního zdroje kolem silnice 
367 z Kvasic do Tlumačova ponechme odborníkům. My, denní uživatelé, 
nyní máme vozovku užší a nebezpečnější o místy značně hluboké příkopy těs-
ně za okrajem. Pokrok zde znamená, že budeme jezdit pomaleji a opatrně-
ji. Sebevrah chodec utrpí nejvíce, na toho vůbec nepamatovali. K zamyšlení 
byl průběh stavby, jak nám jej předváděla firma VHS Javorník CZ, s.r.o. Tu 
a tam se něco dělo,ale po celé období stavby trvale rozrýpáno v plném úse-
ku od Moravy až po tlumačovský rybníček. Nepřetržité omezení rychlosti na 
30 km/h dnem i nocí, které snad nikdo nebral vážně, mělo řešit vše. Slyším to 
obligátně arogantní: buďte rádi, že jsme vám vůbec umožnili tudy jezdit. Ty-
pická stavba socialismu. Porovnejme pružnost se soukromými stavbami, jak 
u nových hypermarketů rostou sítě, chodníky a vozovky závratnou rychlostí 
dnem i nocí. Zakázky státní, hrazené daňovými poplatníky, jsou prostě k ne-
zaplacení, nakonec se ještě protáhnou i prodraží (jako uzávěra v Tlumačově 
2006). Zodpovědný není samozřejmě nikdo, protože nekritizujeme a děláme, 
že nám to nevadí. Původní hodnota zakázky byla 34 472 010 Kč. 

Zážitek z nedělního rána 24. června na chodníku u restaurace Pod kašta-
ny. Nejenže tam od sněhu (za minulou zimu ale nepadal!) nikdo nezametl, 
navíc rozházené půllitry a jejich střepy. Totéž 2. července a další pokračování 
8. července po skončeném Rockfestu, naší malé technoparty k potěšení míst-
ních. Svinčík s odpadky a shnilým listím, rozbité okno, pomalované cedule. 
Lavičky rozházené nebo převrácené uprostřed chodníku téměř každé ráno. 
Nikdo na Městečku nezajistí pořádek. Co je to za kulturu, co je to za akce, 
které se zde pořádají nebo trpí, co jsme to za obec, kde toto dopouštíme? Čis-
tý chodník je velká pozitivní reklama. Upravené zahrádky k posezení v ulici 
(proč na chodníku parkují auta a zahrádky jsou zastrčené kdesi ve dvorku?) 
se asi už nedočkáme a k malebnosti rakouských městeček máme stále dale-
ko jako do Ameriky. 

Chceme žít společensky, bavit se, sportovat, besedovat. Důležité pak je, na-
kolik přitom respektujeme ostatní s jinými zájmy, názory a právem na soukro-
mí. Ohleduplnost nám mnohdy dělá veliké potíže. To si říkám pokaždé, když 
za horké letní sobotní noci doma trpíme za zavřenými okny, abychom utlumi-
li odpudivé zbytky přeřvané hudební produkce, cizí zábavy. Nikdy v lidské his-
torii nebylo tolik hluku. Škodíme si stále a všude. Stalo se nepsanou normou, 
že v každém veřejném podniku musí vytrubovat rádio a televize, aby toho ne-
bylo málo, další slyšíme i z četných zahrádek a dvorků i od řemeslníků z leše-
ní. Zažil jsem dobu rozvoje HiFi techniky, která kultivovaně kráčela k maxi-
málně soustředěnému požitku z věrného zvuku. Dnes posloucháme odevšud 
nekvalitní směs odrhovaček a stupidních reklam. A tak už se po celém létu tě-
ším na ztichlé dny chladné i mlhavé a na to příjemné ticho v parku. Také na 
bití hodin z kvasické zámecké věže, jejichž jedinečný zvuk zatím chybí na in-
ternetových stránkách obce jako ukázka v mp3. Z návštěv slovenských měst 
jsem si oblíbil tamní pěkný zvyk reprodukované zvonkohry z radniční věže. 
Každou hodinu pohladí uši minutový motiv jiné jemné melodie a připomene, 
že smysl pro radost a krásu, ještě nevymřel. Škoda, že naší radnici chybí věž. 
U nás namísto toho slýcháme vyřvávání pojízdného vetešníka. 

Farní kostel Panny Marie Nanebevzaté je chloubou našeho městečka. Více-
krát mne napadlo, jak by asi jeho architektura vynikla vysvobozením ze zaje-
tí vzrostlých lip, které ji téměř dokonale maskují. Možná mne za navrhované 
prosvětlení někteří jaksepatří ochranářsky setřou, ale já nehlásám vše najed-
nou vykácet. Citlivě obnovujme, neboť život stromů není věčný. Bez těchto 
stinných obrů by to na první pohled kvasické Městečko nebylo, jenže staré 
pohlednice dokladují, že bylo. Ve své troufalosti si někdy i říkám, jak by to tře-
ba slušelo docela malé kašně před kamennou hutí, která by posloužila výstav-
ností i reklamou zároveň. Nahradila by nevzhlednou pumpu a snad by i to byl 
krok správným směrem v našich osudových návratech od střediskové dědiny 
k důstojnému městečku. Kolik let ještě budeme potřebovat, abychom stanuli 
tam, kde už jsme před půl stoletím byli? Mám pocit, že ztráta autority moud-
rého rozhodování a spravedlivé moci, zajištěné majetkem z řádného hospoda-
ření v roce 1945, byla pro Kvasice neštěstím na dlouhá desetiletí. Přišli jsme 
o prestiž, dějinná kontinuita byla zpřetrhána a vládneme si jaksi těžkopádně. 
Neboť čím bývávaly Kvasice kdysi a proč jsou dnes zchudlou obcí? Kdo za to 
může? Hlásím se sám do první řady viníků, dělali jsme a děláme pro to zřej-
mě velmi málo, ve svých rukou vše máme už osmnáct let.

Václav Dosoudil 2. srpna 2007

V dnešní době je třídění odpadu v mnoha rodinách samozřejmostí, ale 
je bohužel spousta rodin, které odpad netřídí vůbec, jelikož se pořád myl-
ně domnívají, že všechno pak stejně skončí na jedné hromadě. Neskončí. 
Třídění odpadu má smysl. A pak je i spousta těch, co by třídili více, ale ne-
vědí KAM S NÍM, tedy s odpadem, který nepatří do velkých kontejnerů. 
Napadlo mě tedy podělit se o informace o konkrétních místech, kam mů-
žete domovní odpad zanést k recyklaci, tedy kam jej nosíme my.

Víčka od PET lahví – můžete dát do kontejneru na plasty, ale pokud 
chcete napomoci dobré věci, můžete je skladovat v nějaké krabici a až jich 
bude víc, zanést do TABÁKU ve Vodní ulici v Kroměříži, kde si je převez-
mou a zajistí další transport. Vyrábí se z nich pomůcky pro invalidy nebo 
dětské skluzavky atd.

Víčka od jogurtů /samozřejmě čisté/, obaly od čokolád, hliníková víč-
ka od salátů, smetan, jogurtových nápojů atd., prostě drobný hliník – opět 
uchovávat v krabičce a ve větším množství dopravit na recyklaci do Otro-
kovic – firma EkoMetalrecycling, areál Tomy, 47. budova. 

Použité baterie /monočlánky/ - odevzdáváme do DM Drogerie, OBI, 
elektro OKAY.

Plechovky od rybiček, protlaků, ovoce atd. – vozíme do Kovošrotu do 
Tlumačova.

Plasty – do kontejneru na plasty někteří lidé nosí pouze PET lahve /sa-
mozřejmě lepší něco než nic/, ale můžete sem dávat i jiné plasty, napří-
klad kelímky od jogurtů /umyté/, obaly od těstovin, oplatků, sáčky, umyté 
obaly od margarínů atd.

Papír – také do kontejneru na papír patří mnoho jiných věcí než jen le-
táky, tak např. obal od mouky, cukru, obálky /netřeba vyjímat plastové 
okénko/, obal od trvanlivého mléka, od džusů, rulička od toaletního pa-
píru atd.

Bioodpad - na vesnici, kde mnoho lidí má zahrádku, je jednoduché ku-
chyňský odpad dávat na kompost a neplnit popelnice slupkami z brambor 
a z jiné zeleniny a ovoce. 

Zkuste si vyhradit jeden den, kdy se zamyslíte nad každou věcí, kterou 
chcete hodit do popelnice – a zvažte, je-li to opravdu nutné.

Nám výše uvedeným tříděním zbylo jen minimální množství odpadu, 
který musí putovat na skládku. A možná si řeknete, že nemáte čas na vy-
mývání kelímků od jogurtů a místo na skladování víček a alobalu, ale jde 
opravdu jen o zvyk a když se chce, všechno jde. 

Snad se jednou dočkáme i toho, že občané budou k třídění motivováni 
kromě ochrany životního prostředí i menšími finančními odvody za odvoz 
odpadu.                                                      Jitka Tobolová, občanka Kvasic

EKOLOGICKÉ OKÉNKO aneb JAK TŘÍDÍ ODPAD 
NAŠE RODINA

Řádění vandalů o prázdninovém víkendu.
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Již delší dobu některé z nás trápí, že v městečku Kvasice mimo sportov-
ních aktivit, nejsou takřka žádné jiné volnočasové aktivity, kterých by se 
mohly účastnit různé věkové a sociální skupiny občanů. Proto jsme se roz-
hodli v prostorách našeho Husova sboru vybudovat Pastorační a vzděláva-
cí středisko, které by aspoň částečně tuto mezeru pokrylo.

Na takové velké a nesmělé plány je však v prvé řadě zapotřebí sehnat 
nějaké peníze, aby se pro různé aktivity připravily nejen vyhovující míst-
nosti, ale i sociální zařízení. Proto byl učiněn pokus získat nějaký finanč-
ní obnos z fondů EU. Jelikož je to však dosti nejistý běh na dlouhou trať, 
bylo navrženo jiné řešení. Neudělat hned všechno, ale alespoň něco, aby 
se mohlo co nejdříve začít.

A tak v roce 2006 podala rada starších Náboženské obce Církve česko-
slovenské husitské v Kvasicích žádost na Obec Kvasice o finanční pomoc, 
která byla zastupitelstvem obce schválena ve výši 250 000 Kč. Po schvále-
ní dotace rada starších na své únorové schůzi prošla již dříve zhotovenou 
projektovou dokumentaci na vnitřní úpravy Husova sboru a stanovila, aby 
byla nejen dopracována, ale aby byl zvlášť vypracován i projekt na přípoj-
ku pitné vody a kanalizace pro Husův sbor. V dubnu pak byla projektová 
dokumentace hotova a začalo se vyřizovat územní rozhodnutí a stavební 
povolení na vnitřní úpravy Husova sboru včetně sociálního zařízení a pří-
pojky vody a kanalizace.

Podle projektové dokumentace je sociální zařízení navrženo do věže 
Husova sboru namísto současného ocelového schodiště, a to jak v příze-
mí, tak i v prvním patře. Letos však pro nedostatek financí bude vybu-
dováno jen v přízemí. Nové schodiště pak bude postaveno v hlavní lodi 
Husova sboru. Předpokládáme, že v měsíci říjnu by měly být všechny plá-
nované stavební úpravy dokončeny.

V novotě by měla zazářit i zrekonstruovaná místnost v průčelí Husova 
sboru (místnost za varhaním kůrem), která předtím nebyla účelně vyu-
žívaná, ale sloužila jako skladiště, kde se 40 let dávalo všechno, co by se 
mohlo někdy hodit, a co se stejně nikdy na nic nehodilo. Tato místnost by 
měla nyní sloužit k výuce anglického jazyka, a to jak předškolních dětí, tak 
i starších dětí, mládeže a dospělých. Dále k divadlu pro děti, videoprojek-
ci, odborným přednáškám, ale i jako zázemí pro mateřské centrum a růz-
né pěvecké i folklorní soubory. Do budoucna plánujeme využít tuto míst-
nost i k výuce dalších cizích jazyků (francouzštiny, němčiny) a biblických 
jazyků (hebrejštiny, řečtiny a latiny). Vše bude záležet na tom, zda bude 
ze strany občanů městečka Kvasice o nabízené aktivity zájem či nikoli. Zá-
jemci o výuku angličtiny se už nyní mohou přihlásit, a to buď osobně na 
faře CČSH nebo telefonicky na čísle 573 358 026.

Za Radu starších NO CČSH v Kvasicích, Lubomír Pliska

Nesmělé plány Náboženské obce 
Církve československé husitské v Kvasicích

Při nedělních bohoslužbách 
dne 12. srpna jsme si připomně-
li, že už je to tři roky, co nás na 
věčnost předešel br. farář Miro-
slav Kučera, který v naší Nábo-
ženské obci CČSH v Kvasicích 
sloužil 45 let. Připomeňme si 
proto jeho některé životní úda-
je.

Bratr farář Miroslav Kučera 
se narodil 15. 2. 1925 v Kunovi-
cích u Uherského Hradiště. Vy-
růstal spolu se čtyřmi sourozen-
ci v rodině, která se jako jedna 
z prvních přihlásila k vznikají-
cí Církvi československé. Není 
proto divu, že právě v této církvi 
i on našel svůj duchovní domov 
i svého Pána a Spasitele Ježíše 
Krista, kterému se rozhodl slou-
žit po celý svůj život.

Proto když církev hledala laic-
ké pomocníky z lidu, přihlá-
sil se roku 1950 na jednoroč-
ní kurz Husovy bohoslovecké 
fakulty a po jeho absolvování 

Tři roky od úmrtí br. faráře Miroslava Kučery
k šestiletému dálkovému studiu 
bohosloví v kazatelské službě                
v CČS(H).

Od 15. 8. 1951 - 1. 10. 1953 
působil jako kazatel CČS(H) 
v Kroměříži, v posledním roce 
pak zároveň jako duchovní 
správce v Kojetíně. Od 1. 10. 
1953 - 31. 10. 1956 v Tovačově 
a od    1. 11. 1956 byl přeložen 
do Kvasic. Poněvadž všechny 
zkoušky na fakultě i během stu-
dia složil s vyznamenáním, byl 
17. listopadu 1957 vysvěcen na 
kněze  CČS (H) olomouckým 
biskupem F. M. Hníkem a spo-
lusvětiteli v Husově sboru ve 
Kvasicích, kde jako farář obětavě 
sloužil až do konce roku 2001.

Zemřel v neděli 15. srp-
na 2004 v době kvasické pou-
ti. Všem věrným zesnulým od-
počinutí lehké rač dáti, ó Pane, 
a nech ať paměť nehynoucí jim 
jak světlo jasné plane. Amen.
Rada starších NO CČSH v Kvasicích
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Vzpomínáte rádi na své dětství? Máte doma něco zajímavého po ba-
bičce? 

Rozhodli jsme se v dubnu 2007 přinést tyto věci s kouzlem minulého 
a připravili jsme v MŠ Kvasice jejich výstavu. Našlo se zde nejrůznější ná-
dobí, také hrníčky, solničky, mlýnky, váhy, výšivky, židle, panenky s kočár-
kem, obrázky a fotografie, kroje, kolovrátek, žehličky, časopisy, sošky atd. 
Děti srovnávaly staré a současné věci, vzpomínaly, co mají starodávného 
doma, kreslily jak to vypadá u jejich babičky a dědečka. Výstava zaujala 
a podnítila také všechny hosty MŠ a veřejnost.

Za kolektiv MŠ Stanislava Urbánková

Ve čtvrtek 31. 5. 2007 pořádala 
MŠ Karolín již X. ročník Dětských 
olympijských her v lehké atletice, 
pro děti mateřských škol a 1. a 2. 
třídy základních škol.

Slavnostního zahájení se zú-
častnili zástupci města Kroměříže 
– místostarostka Jarmila Číhalo-
vá a zástupci odboru školství. Po-
vzbuzovat děti přijel také ředitel 
ZŠ Kvasice pan Ladislav Škrabal, 
starostka Vrbky Broňka Ševčíková, 
místostarostka Kvasic Božena Ko-
nečná a nechyběl ani starosta obce 
Karolín Jiří Kužma.

Tradičního trojboje (skok do dál-
ky z místa, běh na 20 metrů, hod 
tenisovým míčkem) se zúčastni-
ly děti MŠ Karolín, Nová Dědina, 
Lubná, Kvasice, Střížovice, Tráv-
ník, Velké Těšany, 1.a 2. třída ZŠ 
Kvasice a speciální škola působící 
v budově ZŠ Kvasice.

Výstava „Z dávných časů“ v MŠ Kvasice

Dětské olympijské hry 2007
Každá správná olympiáda začíná 

zapálením olympijského ohně a vy-
věšením vlajky olympijských kruhů. 
Ani toto na Dětských olympijských 
hrách, díky panu Petru Šiškovi, ne-
chybělo. Zapálení olympijského 
ohně se ujali zástupci městské po-
licie Kroměříž, kteří přijali pozvá-
ní ředitelky MŠ Karolín Jitky Kost-
kové a přijeli i se služebním psem 
Alfem ukázat dětem, co všechno 
takový pes musí umět a čeho se ne-
smí bát.

Stejně jako oheň a vlajka, k olym-
piádě neodmyslitelně patří vyhláše-
ní výsledků, vítězů a poražených. 
Tyto olympijské hry ale žádné po-
ražené neměly, proto si všichni od-
vezli domů, kromě skvělých zážitků 
a plných bříšek na závěr opéka-
ných špekáčků, zaslouženou me-
daili a diplom.        Jitka Kostková, 

ředitelka MŠ Karolín

Naši mateřskou školu navštěvuje 72 dětí. Školní jídelna vaří pro 144 dětí 
a 50 dospělých strávníků. Třetího září přešlo do základní školy 17 dětí 
a na jejich místa nastoupil stejný počet nových dětí.

Pracovníci mateřské školy připravili pro děti nové herní koutky a nové 
hračky. Třídy se prosvětlily výměnou nových plastových oken. V celé ma-
teřské škole i ve školní jídelně proběhl celkový generální úklid.

Všechny děti se už těšily na nové kamarády a paní učitelky na třídy 
plné dětí.
A co nás v nejbližší době čeká ?

- TAJNÝ VÝLET
- hudební divadlo
- sběr st. papíru /výtěžek – taj. výlet a VV pomůcky/
- výlet na Tabarky /jízda na koni/
- sportovní dopoledne v Kroměříži
- ekologický program /sázení lípy/
- recepty – Perličky č. 8
- výtvarné soutěže
- filmování Kvasic – 4. část aj. aktivity

Věříme, že spolupráce se zastupiteli Obce Kvasice a s kvasickými obča-
ny bude stále tak příjemná, otevřená a na takové úrovni, jako dosud.

Za kolektiv MŠ Kvasice Mgr. Hana Soukupová, ředitelka MŠ Kvasice

Zahájení nového školního roku 
v MATEŘSKÉ ŠKOLE KVASICE

Obec Kvasice
vás zve

v neděli 7. října 2007, 
v 16.00 hod. na

ODPOLEDNÍ KONCERT
do kostela 

Církve československé husitské
v Kvasicích

Vystoupí smyčcový kvartet 
Filharmonie Bohuslava Martinů

Vstupné dobrovolné
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Základní organizace Českého zahrádkářského svazu v Kvasicích 
pokračovala i v roce 2007 v pořádání soutěže „O nejlepší květino-
vou výzdobu oken a předzahrádek rodinných domků“.

I když tento rok byl vzhledem k velkému suchu velice náročný 
na pěstování a udržování květin a okrasných rostlin ve svěžím sta-
vu, přesto byla vidět velká snaha našich občanů o zkrášlení rodin-
ných domů a jejich okolí.

Hodnotící komise ČZS v Kvasicích ve složení p. Eliška Bartůs-
ková, p. Marie Gregorová a pan Václav Mucha provedla prohlídku 
celé naší obce a vybrala z velkého množství kandidátů na ocenění 
ty nejúspěšnější. 

Závěr jejich hodnocení zní takto:

1. místo
rodina Pěnčíkova, Osmek 430 (obr. 1)   
za velmi vkusně upravenou předzahrádku a bohatou květino-
vou výzdobu oken. O květiny se stará paní Karin Horká, ma-
minka Karin Pěnčíkové.

2. místo
rodina Petříkova, Mírová 294 (obr. 2)  
za bohatou květinovou výzdobu oken a balkonu a vzorně 
upravenou předzahrádku a úpravu celého okolí rodinného 
domku

3. místo
rodina Heinrichova, Krajina 532 (obr. 3) 
za vzorně upravenou předzahrádku, bohatě květinami vy-
zdobená okna a terasa, vysázenou stálezelenými rostlinami

Tyto občany odmění ZO ČZS Kvasice na výroční členské schů-
zi věcnými cenami ve formě zahrádkářských potřeb. Vítězům bla-
hopřejeme a děkujeme za vynaloženou snahu. Současně vyzýváme 
ostatní občany, aby se této soutěže v příštím roce také zúčastnili 
a tím se přičinili o pěkný vzhled naší obce.             

Za výbor ZO ČZS Kvasice pan Zdeněk Špaček

Zahrádkáři hodnotili 
nejlepší květinovou výzdobu 

oken a předzahrádek

Dvůr obecního úřadu. Dvůr obecního úřadu.

3

2

1
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Dne 27. 6. proběhl zakončující táborák MH. „Ohníčci“ se sešli na 
Kvasické střelnici, kde si vyzkoušeli střílení ze vzduchovek na terče 
a dřevěné hranoly (část hry Plamen). Po odstřílení se opékaly buřty 
a kabanos. Po vydatné hostině si Ohníčci dali ještě pár her („schov-
ku“, „hoňku“), aby vyběhali nabraná kila. Odpolední počasí nám přá-
lo a táborák jsme si pěkně užili.

6. července MH navštívili Mistrovství České republiky hry Plamen 
a dorostu SH ČMS, které se konalo ve Zlíně na Stadionu mládeže. 
Naši malí hasiči se seznámili s atmosférou velkých závodů. Vyzkou-
šeli si i některé překážky, po malém tělocviku se přemístili na stano-
viště, kde byly odstartovány požární útoky, zde se MH mohli přiučit 
různým „fintám“. K vidění byly velmi pěkné výkony, ale i ty méně po-
vedené. Hasiči si prohlédli stavění základen, práci strojníků, techni-
ku útoků a mnohé další. Páteční odpoledne bylo skloubením příjem-
ného a užitečného.

Sobota 4. srpna byla pro MH průlomová, poprvé se totiž zúčast-
nili „pravých“ hasičských závodů. Už nešlo o předvádění požárního 
útoku na Dětském dnu nebo o trénink, kde o nic nejde. Teď šlo o ví-
tězství. Vyzkoušeli si atmosféru závodu, okusili, jak chutná tréma a ri-
valita. Bohužel v našem okresku máme jen dva týmy MH, takže ner-
vozita z umístění nebyla tak vysoká jako při větším počtu týmů. MH 
hasiči z obou týmů si vedli velmi dobře, bohužel pro nás se lépe ved-
lo MH Karolína, my jim gratulujeme, první místo si právem zasloužili. 
A těšíme se, jak někdy zase poměříme síly. Doufáme, že do budoucna 
se nás na závodech bude scházet více a více. 

Schůzky mladých hasičů se konají každou středu v 16:00 na Ha-
sičské zbrojnici. Těšíme se na nové kamarády, kteří si chtějí zasporto-
vat, něčemu novému se přiučit a příjemně strávit čas.               

Šárka Pospíšilová

Činnost mladých hasičů

Sbor dobrovolných hasičů Kvasice má za sebou velmi aktivní léto. Byla to zejmé-
na námětová cvičení. Jedná se o cvičení na daný námět – trénují se standardní si-
tuace, které mohou v reálu nastat, prověřuje se souhra uvnitř jednotky i spoluprá-
ce s ostatními jednotkami, nacvičuje se hlavně dálková doprava vody (například při 
posledním cvičení v Lubné byla dopravována voda na vzdálenost 1600 m). Cílem 
námětového cvičení je odstraňovat zjištěné nedostatky, aby při mimořádné událos-
ti (požár, havárie atd.) proběhlo vše tak, jak má. SDH Kvasice se zúčastnil těchto 
námětových cvičení: 30. 6. Vrbka, 7. 7. Karolín – v rámci oslav V. ročníku „Kultur-
ní dny Karolíny“, 14. 7. Sulimov a 18. 8. Lubná.

Členové sboru zajišťují i technickou pomoc. Dne 14. 6. odstraněna spadená 
větev v blízkosti autobusového nádraží ve Kvasicích a 21. 6. – 22. 6. pomáhali hasiči 
odstraňovat následky přívalového deště: řídili dopravu v místech, kde nebylo mož-
né kvůli vodě projet. Sledovali situaci na ČOV. Odčerpávali vodu ze sklepů rodin-
ných domů a z míst, kde hrozilo vlití vody do domu. Nakonec přišel na řadu úklid 
vozovky a chodníku před ZŠ – na pomoc přijeli dobrovolní hasiči z Tlumačova. 
Dále 22. 8. čerpali vodu ze sklepa budovy staré školy a 25. 8. se zúčastnilo 29 členů 
sboru a obě naše auta Barum Rally Zlín 2007 - zajišťovali bezpečnost na trati.

Zásahy
Ve večerních hodinách 19. 7. projížděla Kvasicemi houkající hasičská auta. Při-

šla obvyklá otázka: „Kde hoří?“ Naši hasiči čekali připraveni ve zbrojnici, jenže ne-
byli k výjezdu vyzváni Krajským operačním střediskem (KOPIS) ve Zlíně. Dokonce 
se za námi přijel podívat i starosta Kvasic a divil se, proč nejedeme. Byl sice hlášen 
požár, který byl za našimi humny, ale svolávací siréna zůstala němá. Zjistilo se, že 
byla chyba v požárním poplachovém plánu Zlínského kraje, který určuje rozmístě-
ní jednotek do daných lokalit.

Přesto, že jsme byli nahlášenému místu hodně blízko, chyběl podnět z KOPIS, 
takže naše auta nevyjela. (Můžeme být rádi, že se tak stalo v případě, kdy se nahlá-
šený požár nepotvrdil – šlo jen o soukromý oheň, který zdálky budil dojem velkého 
nebezpečí). Hasiči zasahovali 26. 7. u požáru strniště u Nové Dědiny, 19. 8. u požá-
ru strniště nad obcí Lubná a naposled 23. 8. hasili požár stohu na poli u obce Bě-
lov. U tohoto požáru byl požární poplach vyhlášen 21:03 hodin. Na místo přijela 
jednotka profesionálních hasičů z Otrokovic se dvěma cisternami a jednotky dob-
rovolných hasičů z Kvasic a Tlumačova. Hořela část stohu slámy. Hasiči natáhli 2 
nízkotlaká vedení a za podpory vysokotlakého vedení se snažili zabránit rozšíření 
požáru na celý stoh a na okolní stromy. Požár se podařilo lokalizovat asi do hodiny 
po příjezdu. Okolo 22. hodiny přijely dva nakladače od majitele stohu, aby oddělily 
zasaženou část. Po půlnoci zůstala na místě jen jednotka hasičů z Kvasic, která pro-
váděla dohlídku až do rána. Ráno nakladače rozebírali dohořívající část stohu. Jed-
notka SDH Kvasice prováděla hašení hořící slámy, kyvadlovou dopravu vody zajiš-
ťovala jednotka SDH Bělov. Akce byla ukončena v poledne. Díky včasnému zásahu 
se podařilo velkou část stohu zachránit – to se nestává často.

Požární sport
23. 6. O pohár starosty obce Bělova. Umístění: 1. Karolín (20,84 s), 2. Kvasice 

(24,59 s), 3. Nová Dědina (25,51 s).

30. 6. Okresní kolo požárního sportu proběhlo na Atletickém stadionu v Kro-
měříži. 13 družstev mužů a 5 družstev žen soutěžilo ve třech disciplínách: štafeta 
4x100m, 100m překážek, požární útok. Po první disciplíně byli naši muži na 4. mís-
tě, po druhé mohli pomýšlet na postupové umístění nebýt chyby na základně, která 
je posunula na příčku poslední pro nesplnění požárního útoku.

14. 7. O pohár starosty obce Kostelany. Umístění: 1. Kvasice (21,80 s),          
2. Kostelany (25,60 s), 3. Bělov (27,88 s).

4. 8. O pohár starosty obce Kvasice. Umístění: muži – 1. Karolín (21,60 s),          
2. Nová Dědina (23,58 s), 3. Kostelany (24,63 s). Ženy – 1. Kostelany (23,55 s),   
2. Tlumačov (24,32 s), 3. Karolín (27,60 s).

Muži Kvasic útok nedokončili, ženy při svém letošním prvním závodě dosáhly 
času 28,50 s, což stačilo až na páté místo. Akce po dvou letech probíhala za slunné-
ho počasí, těší nás hojná účast diváků (určitě ocenili letošní novinku – mobilní zá-
chodky). Děkuji všem, kdo pomohli s rozsáhlou organizací celé soutěže a přispěli 
tak k jejímu úspěšnému průběhu.

V minulém čísle Kvasických novin jsme informovali o novém tréninkovém místě 
na poli u pálenice. Hasiči se sem poslušně přesunuli uspokojeni příslibem, že dojde 
k úpravě povrchu a bude pravidelně sekána tráva (sekání svépomocí bylo zamítnu-
to, není možné zapůjčovat obecní sekačku). Povrch upraven nebyl, nová tráva za-
seta není a ta, co tam roste teď, dosahovala při posledním sečení málem do výšky 
osmdesáticentimetrové nádrže. 

Za poslední čas se množí případy, kdy je nemilým pánem počasí – velká sucha, 
přívalové deště, silný vítr či požár. V případě nouze za takových situací můžete po-
užít tato telefonní čísla:
* 573 358 050 – pevná linka do Hasičské zbrojnice
* 724 281 850 – krizový mobil SDH Kvasice 

Podrobnější informace ke všem bodům tohoto článku najdete na www.hasici.
kvasice.com. Můžete také sledovat nástěnku s aktuálními informacemi na náměstí 
A. Dohnala.                                                                               Martina Smolinková

Aktivní léto kvasických hasičů
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Začala nová sezóna Kvasických fotbalistů a proto jsme se zeptali 
na změny a aktuální dění v klubu jejího presidenta pana Zdenka Bu-
dinky.

Na pouť se utkání ,,A“ mužstva na hlavním hřišti nehrá-
lo. Mohl byste nám říci, jaký je nový předpokládaný ter-
mín?

 
Na hlavním hřišti budou hrát utkání všechna naše mužstva v se-

zóně 2008 - 2009. 

Příznivci kvasické kopané si jistě všimli několika změn 
a to nejen na lavičce ,,A“, mužstva. Můžete nám k tomu 
říci víc?

U mužů došlo ke změně trenéra. Pana Jugase Jiřího nahradila 
domácí dvojice trenérů: Vojtášek Marcel a Chytrý Radek. Změ-
nu přinesly nevýrazné výsledky mužstva. Oddíl mužů byl doplněn 
o hráče: Juráň L. (HS Kroměříž), Lepša K. (HS Kroměříž), Rais-
kup D. (Karlovice), Chorý M. (Skaštice), Klement J. a Ambruz P. 
(dorost FC Kvasice).

U družstva dorostu došlo také ke změně trenéra. Pana Vránu 
Mojmíra (pracovní zaneprázdnění) nahradil p. Harvánek Milan. 
U žáků ke změně nedošlo. 

V letošní sezóně jste založili mužstvo přípravky, co vás 
k tomu vedlo?

Družstvo přípravky jsme založili v letošní sezóně z důvodu vel-
kého množství žáků z ročníku 1996 a mladší. Chceme tímto, aby 
mladší žáci trávili co nejvíce času v herní zátěži zápasů. O jejich 
trénink se dělí trenéři mladších a starších žáků.

Prosím o krátké shrnutí uplynulé sezóny.

Muži skončili na 11. místě. Dorost skončil sezónu na posledním 
místě a po dlouhé době sestoupil z krajských soutěží do okresního 
přeboru. Starší žáci skončili na pěkném 8. místě a mladší žáci díky 
svému věkovému průměru na posledním místě.

Děkuji za informace pro čtenáře a společně s nimi přejeme kvasic-
kým fotbalistům a klubu hodně úspěchu v této i v dalších sezónách.                                                                               

Aleš Judas

FC Kvasice Rybářské závody – Memoriál Františka Pospíšila

Místní organizace Moravského rybářského svazu Kvasi-
ce pořádala v sobotu 8. září 2007 od 6 do 12 hodin na 
Štěrkovišti v Kvasicích „RYBÁŘSKÉ ZÁVODY - Memo-
riál Františka Pospíšila“. Závodilo se v kategoriích: kapr + 
amur, dravá ryba (štika, candát, sumec), bílá ryba. 

Během soutěže se ulovilo 29 ks kaprů, 5 ks štik, 12 ks cej-
nů, 7 ks okounů, 128 ks plotic, 16 ks perlínů, 8 ks ouklejů 
a 2 ks úhořů. Celkově bylo uloveno 207 ks ryb a největšího 
kapra o délce 74 cm na svoji udici chytil Josef Olbert.

 Údaje poskytl pan Vojtěch Drbal

druh ryby pořadí (jméno, délka ryby 
v cm)

kapr + 
amur

1. Radek Dvořák 4 ks 171 cm

2. Jiří Uhlíř 3 ks 127 cm

3. Zdeněk Váňa 2 ks 122 cm

dravá ryba 1. Jindřich Stojaspal 73,56 cm

2. Mikuláš Dvorčák 70 cm

3. Josef Kubelka 67 cm

bílá ryba 1. Karel Klimek 59 ks 740 cm

2. Adam Šimčák 31 ks 529 cm

3. Petr Slíva 10 ks 246 cm

Ukončení letní sezóny kvasické sálové kopané.

Sbíráme starý papír
Žáci ZŠ Kvasice nasbírali 
během šk. roku 2006 - 07 

starý papír za téměř 
18 000,- Kč.

Peníze byly věnovány na ob-
novu počítačové třídy.

Pokračovat ve sběru budeme 
i v letošním školním roce
a zapojit se můžete i Vy.

Stačí donést svázaný starý 
papír ke školním dílnám.
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MUŽI I. A TŘÍDA skupina B – PODZIM 2007
KOLO  DATUM  ZAČÁTEK  SOUPEŘ 
1 12. 8. 2007 NEDĚLE 10.15 hod.  FC KVASICE – TJ SOKOL OŘECHOV
2  19. 8. 2007 NEDĚLE  16.30 hod.  SK BORŠICE – FC KVASICE
3  26. 8. 2007 NEDĚLE  16.30 hod.  FC KVASICE – SK HS SOKOL HRADČOVICE
4  2. 9. 2007 NEDĚLE  16.30 hod.  FC KVASICE – FC VIKTORIA OTROKOVICE „B“
5  9. 9. 2007 NEDĚLE  16.30 hod.  TJ NEDACHLEBICE – FC KVASICE
6  16. 9. 2007 NEDĚLE  16.00 hod.  FC KVASICE – TJ JISKRA OTROKOVICE
7  23. 9. 2007 NEDĚLE  16.00 hod.  TJ PILANA ZBOROVICE – FC KVASICE
8  30. 9. 2007 NEDĚLE  15.30 hod.  FC KVASICE – TJ SOKOL BŘEZOLUPY
9  7. 10. 2007 NEDĚLE  15.30 hod.  TJ SOKOL PRAKŠICE – FC KVASICE
10  14. 10. 2007 NEDĚLE  15.00 hod.  FC KVASICE – TJ ŠUMICE 
11  21. 10. 2007 NEDĚLE  14.30 hod.  TJ SOKOL ÚJEZDEC – FC KVASICE
12  28. 10. 2007 NEDĚLE  14.00 hod.  FC KVASICE – TJ SOKOL ŽALKOVICE
13  4. 11. 2007 NEDĚLE  13.30 hod.  FC BÁNOV – FC KVASICE

DOROST OKRESNÍ PŘEBOR – PODZIM 2007 

KOLO  DATUM  ZAČÁTEK  SOUPEŘ
1  11. 8. 2007 SOBOTA  14.15 hod.  FC KVASICE – SK RAJNOCHOVICE
2  18. 8. 2007 SOBOTA  16.30 hod.  TJ SOKOL PRAVČICE – FC KVASICE
3  26. 8. 2007 NEDĚLE  14.00 hod.  FC KVASICE – TJ SOKOL LUBNÁ
4  2. 9. 2007 NEDĚLE  14.00 hod.  FC KVASICE – HS KROMĚŘÍŽ „B“ 
5  9. 9. 2007 NEDĚLE  13.30 hod.  TJ MRLÍNEK – FC KVASICE
6  16. 9. 2007 NEDĚLE  13.30 hod.  FC KVASICE – TJ SLAVOJ ŠELEŠOVICE 
7  23. 9. 2007 NEDĚLE  13.30 hod.  TJ PILANA ZBOROVICE – FC KVASICE
8  30. 9. 2007 NEDĚLE  13.00 hod.  FC KVASICE – TJ TĚSNOVICE
9  7. 10. 2007 NEDĚLE  15.30 hod.  TJ MORAVAN KOSTELEC – FC KVASICE
10  14. 10. 2007 NEDĚLE  12.30 hod.  FC KVASICE – TJ SKAŠTICE
11  20. 10. 2007 SOBOTA  14.30 hod.  SOKOL ŽALKOVICE – FC KVASICE
12  28. 10. 2007 NEDĚLE  11.30 hod.  FC KVASICE – TJ ROŠTĚNÍ
13   VOLNO 

VŠECHNY DOMÁCÍ ZÁPASY BUDOU ODEHRÁNY V KVASICÍCH NA HŘIŠTI II.

ŽÁCI KRAJSKÁ SOUTĚŽ SKUPINA B – PODZIM 2007
KOLO  DATUM  ZAČÁTEK  SOUPEŘ 

1  25. 8. 2007 SOBOTA  st. 9.30 hod., ml. 11.15 hod.,  FC KVASICE – ČSK UH. BROD „B“
2  2. 9. 2007 NEDĚLE  st. 9.30 hod., ml. 11.15 hod.,  FC STRÁNÍ – FC KVASICE 
3  8. 9. 2007 SOBOTA  st. 9.30 hod., ml. 11.15 hod.,  FC KVASICE – TJ SPARTAK HLUK
4  16. 9. 2007 NEDĚLE  st. 9.30 hod., ml. 11.15 hod.,  TJ FS NAPAJEDLA – FC KVASICE
5  22. 9. 2007 SOBOTA  st. 9.30 hod., ml. 11.15 hod.,  FC KVASICE – TJ JISKRA STARÉ MĚSTO
6  29. 9. 2007 SOBOTA  st. 9.30 hod., ml. 11.15 hod.,  FC KORYNA KORYČANY – FC KVASICE
7  6. 10. 2007 SOBOTA  st. 9.30 hod., ml. 11.15 hod.,  FC KVASICE – TJ ZDOUNKY
8  14. 10. 2007 NEDĚLE  st. 9.30 hod., ml. 11.15 hod.,  TJ JISKRA OTROKOVICE – FC KVASICE
9  20. 10. 2007 SOBOTA  st. 9.30 hod., ml. 11.15 hod.,  FC KVASICE – FK OSTROŽSKÁ N. VES 
10  27. 10. 2007 SOBOTA  st. 9.30 hod., ml. 11.15 hod.,  FC KVASICE – TJ SOKOL NEDAKONICE
11  4. 11. 2007 NEDĚLE  st. 9.30 hod., ml. 11.15 hod.,  1. FC SLOVÁCKO „C“ – FC KVASICE 

VŠECHNY DOMÁCÍ ZÁPASY BUDOU ODEHRÁNY V KVASICÍCH NA HŘIŠTI II.

PŘÍPRAVKA
1. turnaj 8. 9. 2007 SOBOTA 10.00 hod. ŽALKOVICE 4. turnaj 29. 9. 2007 SOBOTA 10.00 hod. CHVALČOV
Chvalčov - Kvasice, Zdounky - Žalkovice Chvalčov - Kvasice, Zdounky - Žalkovice
Kvasice - Zdounky, Žalkovice - Chvalčov Kvasice - Zdounky, Žalkovice - Chvalčov
 
2. turnaj 15. 9. 2007 SOBOTA 10.00 hod. CHVALČOV 5. turnaj 6. 10. 2007 SOBOTA 14.00 hod. KVASICE 
Chvalčov - Zdounky, Kvasice - Žalkovice Chvalčov - Zdounky, Kvasice - Žalkovice
Chvalčov - Kvasice, Zdounky - Žalkovice Chvalčov - Kvasice, Zdounky - Žalkovice

3. turnaj 22. 9. 2007 SOBOTA 14.00 hod. ZDOUNKY 6. turnaj 13. 10. 2007 SOBOTA 10.00 hod. ŽALKOVICE
Kvasice - Zdounky, Žalkovice - Chvalčov Kvasice - Zdounky, Žalkovice - Chvalčov
Chvalčov - Zdounky, Kvasice - Žalkovice Chvalčov - Zdounky, Kvasice - Žalkovice

FC KVASICE
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Hodnocení sezóny 2006 – 2007
Družstvo mladších žaček hrálo v soutěži Středomoravské divi-

ze ve skupinu A, kde bylo 7 družstev. Ve skupině B hrálo 8 druž-
stev. Ve skupině A se hrála čtyřkolová utkání, s družstvy skupiny 
B dvoukolová utkání. Naše mladší žačky se ve své skupině umístily 
na 2. místě a celkově v obou skupinách skončily na 4. místě.

Součástí soutěže bylo hodnocení nejlepších střelkyň. O 1. a 2. 
místo se společně dělí s počtem vstřelených 157 branek Gabrie-
la Gunčíková a Romana Hájková, 5. místo obsadila s počtem bra-
nek 143 Daniela Podaná a 9. místo se 109 brankami Tereza Vy-
sloužilová.

Za umístění v první desítce a vzornou reprezentaci byla děvčata 
navržena na odměnu. Zúčastnila se ve dnech 14., 15. a 16. 9. 2007 
v Praze plavby parníkem po Vltavě, součástí byl doprovodný pro-
gram plný her a soutěží. Děvčatům blahopřejeme.

V závěru sezóny jsme se zúčastnili turnaje v Dřevohosticích za 
účasti 4 chlapeckých a 2 dívčích družstev. Naše děvčata velmi od-
povědně přistupovala ke všem utkáním v základní skupině a všech-
na vyhrála.

Současná činnost oddílu
Vzhledem k nedostatku hráček jsme do podzimní sezóny ne-

mohli přihlásit ani mladší a ani starší žákyně, ale umožnili jsme 
děvčatům, která mají o házenou zájem, přestup do TJ Jiskra Otro-
kovice, kde se již zúčastnila turnajů v Senici na Slovensku a ve Zlí-
ně. Jejich práce v družstvu je hodnocena kladně a věříme, že jejich 
zájem a výkon bude jen stoupat.

Náš oddíl přihlásil do soutěže pouze družstvo mini. Jsou to děv-
čata, z nichž se některá teprve poprvé postaví na hřiště v soutěži 
dne 22. 9. 2007 a sehrají pět utkání. Ostatní utkání sehrají v Napa-
jedlích, Bystřici pod Hostýnem, Hodoníně a Uh. Hradišti.

Dovolte mi, abych pozvala na tento turnaj všechny příznivce há-
zené.

Přijďte podpořit naše nové mladé naděje.
Mgr. Anna Tomaníková, předsedkyně oddílu házené

Oddíl házené TJ SOKOL KVASICE

S novým školním rokem zaha-
juje TJ Sokol Kvasice opět spor-
tovní kroužky nejen pro děti, ale 
i dospělé. Stejně jako v minulém 
roce bude pokračovat kroužek 
florbalu, stolního tenisu, cvičení 
mladších děvčat, cvičení rodičů 
a dětí,házená, cvičení starších 
žen, aerobic pro ženy a sálová 
kopaná mužů. O zahájení spor-
tovních kroužků budeme děti 
i jejich rodiče informovat pro-
střednictvím školy, obecního roz-
hlasu a na webových stránkách 
Kvasic. Předpokládaný začátek 
bude v polovině měsíce září.

Rádi bychom, aby každý ob-
čan a každé dítě vědělo, že So-
kol je tu pro ně, pro vyplnění je-
jich volného času pohybovou 
aktivitou, která je pro život ne-
smírně důležitá. Stejně jako je 
tomu každý rok, tak i letos se 
vedení potýká s problémem do-
statečného zajištění vedoucích 
kroužků, protože práce v Sokole 
je zcela dobrovolná a bezplatná.

TJ Sokol informuje

Uvítáme dospělé, kteří by byli 
ochotni vést nějaký sportovní 
kroužek. Jsme připravení umož-
nit jim účast na akreditovaných 
školeních, aby nové poznatky 
mohli přinést do naší tělocvič-
né jednoty a uplatnili je ve svých 
sportovních kroužcích.

Na začátek měsíce října při-
pravujeme divadelní představení 
pro dospělé „Vše o ženách“, kte-
ré nám zahraje ochotnický diva-
delní spolek při Domu kultury 
Kroměříž. Dovolte mi, abych vás 
již nyní pozvala na toto předsta-
vení, které doposud sklízelo jen 
slova chvály od diváků, ale i kri-
tiků. O podrobnostech vás bu-
deme také informovat obecním 
rozhlasem, plakáty a prostřed-
nictvím webových stránek. 

Doufáme a věříme, že svojí 
účastí podpoříte činnost Sokola 
jak na poli kulturním, tak spor-
tovním.

 Milena Hájková

Kulturní a informační středisko Tlumačov
nabízí kurzy

ZÁKLADY PC
Kurz je určen pro lidi, kteří nemají zkušenosti 
se základním ovládáním PC, myši a klávesnice. 

Termín: 30. 10., 1., 6., 8. 11. 2007, od 17 - 20 hodin
Přihlášky do 30. 9. 2007

ZÁKLADY WORDU
Pro zájemce o tvorbu jednoduchých dokumentů ve Wordu.

Termín: 20., 22., 27., 29. 11. 2007, od 17 - 20 hodin
Přihlášky do 21. 10. 2007

Cena: 1.500 Kč/kurz
Bližší obsahy kurzů a přihlášky osobně nebo

na tel.: 577 929 023, 724 368 378

Přehled kulturních akcí Kulturního 
a informačního střediska Tlumačov 

na IV. čtvrtletí 2007

září 

- 1. 9. výstava Povodeň 1997 (do konce října)
- 19. 9. 15:00 Poradna Sdružení obrany spotřebitelů 
- 21. 9. 17:00 Beseda o knížce „Navlékání korálků“ (knihovna) 
- 28. 9. - 29. 9. zájezd Vídeň a okolí

říjen

- 3. 10. 15:00 Přednáška SOS - práva spotřebitelů
- 4. 10. 17:00 Čaj o páté – ochutnávka čajů, vodní dýmky, exotické 
                     překvapení - KIS
- 12. 10. 16:00 Odpoledne s písničkou, 60. léta (akce pro seniory)               
                       KIS
- 17. 10. 15:00 Poradna Sdružení obrany spotřebitelů
- 24. 10. 15:00 Jak se správně rozhodnout o výběru zaměstnání –          
                       přednáška (Profima)
- 26. 10. 19:00 „Vše o ženách“ - divadlo Kroměříž, sokolovna
- 30. 10. - 8. 11. PC kurz – základy PC
- 31. 10. 15:00 Přednáška SOS - reklamace obuv, oblečení

listopad

- 10. 11. 13:00 Ochutnávka vín s cimbálovou muzikou LINDA 
- 14. 11. 15:00 Poradna Sdružení obrany spotřebitelů
- 19. 11. 15:00 Jak využít personální agenturu – přednáška 
                       (Profima)
- 20. - 29. 11. PC kurz – základy wordu
- 28. 11. 15:00 Přednáška SOS - reklamace elektrotechniky
- 30. 11. 17:00 rozsvícení vánočního stromu

prosinec

- výstava Mikuláš
- 9. 12. 16:00 Vánoční koncert v sokolovně KAŠAVA
                      adventní koncert ZUŠ Otrokovice
- 12. 12. 15.00 Poradna Sdružení obrany spotřebitelů

 Změna programu vyhrazena
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Dominiček Hartmann, ul. U Rybníčka, nar. červenec

Nelinka Novotná, ul. Mariánov, nar. červenec Veronička Vlčková, ul. Nová, nar. květen

Radimek Páleníček, ul. Bělovská, nar. červenec

Zuzanka Malenovská, ul. Horní, nar. červenAlenka Brázdilová, ul. Družstevní, nar. červenec

Další narozené děti: Jakoubek Cífka, ul. Včelín, nar. květen a Barborka Bilavčíková, ul. Ulička, nar. červenec

(zveřejněny jsou pouze údaje o narozených dětech, jejichž rodiče dali redakci písemný souhlas) 
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Životní jubileum
Blahopřejeme spoluobčanům, kteří v období od 1. 10. 2007 do  

31. 12. 2007 oslaví krásné životní jubileum 60, 65, 70, 75, 80, 85, 

90, 95, 100 ...

Říjen                                                                     

Marie Rytířová  Dolní  90 let

Hedvika Davidová  Mariánov  80 let

Františka Foltýnová  A. Dohnala  80 let

Zdenka Zaoralová  Nový Dvůr  70 let

Josef Štanglica  Bělovská  70 let

Listopad                                                                        

Ladislav Zapletal  Husova  65 let

Ludmila Mikulková  Mírová  75 let

Jiří Řezníček  Mariánov  65 let

Stanislav Lysák  Včelín  60 let

Prosinec                                                                         

František Zaoral  Nový Dvůr  70 let

Štěpánka Šumberová  Včelín  80 let

Eva Zapletalová  Krajina  65 let

Jiřina Řehůřková  Mírová  60 let

Jaroslav Rozsypal  Krajina  60 let

Alois Andrýsek  Čtvrtky  80 let

Jaroslava Novotná  Dolní  60 let

Navždy nás opustili                                                                                           
květen 2007 - červen 2007

Aleš Drlík  Školní květen

Marie Zuzaníková  Nová květen

Růžena Vavříková  Horní červen

Ludmila Ševčíková  Parková červen

Věra Nováková  Nová červen

Ludmila Otevřelová  Parková červen

Uzávěrka příštího vydání novin je 25. 11. 2007
Vydavatel: Obec Kvasice
Náklad: 700 Ks
Redakční rada: Renáta Nelešovská, Hana Kyselá a Aleš Judas
Tisk: HART Press spol. s r.o. Otrokovice
Evidenční číslo: MK ČR E 14182

UPOZORNĚNÍ: Redakce Kvasických novin nezodpovídá za správnost úda-
jů uveřejněných v rubrice Společenská kronika. Údaje poskytuje Matrika 
Obecního úřadu Kvasice.

(zveřejněny jsou pouze jména zesnulých občanů, jejichž rodiny daly matrice 
k vyvěšení parte) 

Společenská kronika
Sňatky uzavřené v měsíci květen - červenec 2007                   
David Baštinec a Kateřina Kolářová
Tomáš Zpěvák a Petra Stoklásková
Petr Sajbl a Jana Budíková
Jan Matulík a Veronika Kopčilová – kostel Nanebevzetí Panny Marie
Miroslav Vavřík a Libuše Polišenská
Jiří Matějka a Pavla Marečková

(Zveřejněny jsou pouze jména občanů, kteří dali redakci písemný sou-

hlas. Pokud si nepřejete být zveřejněni ve společenské kronice, nemusí-

te již tuto skutečnost oznamovat matrikářce obecní úřadu. Členové re-

dakční rady vás osobně požádají o vyjádření). 

Novomanželé Baštincovi

Novomanželé Matulíkovi


